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Hozzáadott érték 

– Nők a közép-ke-

let-európai gazdasá-

gért címmel szervezett 

konferenciát pénteken 

Magyarország Csík-

szeredai Főkonzulá-

tusa, illetve Magyaror-

szág Külgazdasági és 

Külügyminisztériuma 

Csíkszeredában. 

A Ha rg ita  Vendég vá ró -
ban megrendezett kon-
ferencia célja a gazda-

sági szereplők közötti tudás-
átadás, a tudásbázis építé-
se, illetve egy kapcsolatrend-
szer kialakításának lehetősé-
ge volt, továbbá válaszokat ke-
resett arra a kérdésre, hogy 
mit tehetnek a régió növekedé-
sének érdekében a gazdaság 
női szereplői. Az eseményen 
Borboly Csaba, Hargita Me-
gye Tanácsának elnöke mon-
dott elsőként köszöntőbeszé-
det, amelyben kihangsúlyoz-
ta: véleménye szerint az a leg-
nagyobb probléma, hogy nincs 
összefogás Székelyföldön, hi-
ányzik a bizalom és az empá-
tia, ezért hangsúlyosabb ösz-
szefogásra van szükség a poli-
tikai és a gazdasági életben is.

Többszörös szerepvállalás

Ezt követően Farkas Balázs, 
Magyarország Csíkszeredai 
Főkonzulátusának megbízott 
vezetője köszöntötte a mint-
egy 70 női résztvevőt. „Közis-
mert, hogy a hölgyek a gazda-
sági életben egyre fontosabb 
szerepet töltenek be, és ezért 
egyre indokoltabb azzal foglal-
kozni, hogy mit tehetnek a nők 

a gazdaságban, hogyan tudnak 
hozzájárulni egy régió fejlődé-
séhez. Székelyföldön még élnek 
azok a tradicionális szemléle-
tek, amelyek a nők szerepéhez 
kapcsolódnak, és ennek meg-
változtatása érdekében fonto-
sak az ilyen találkozók, illet-
ve azért, hogy önök találkozza-
nak, összefogjanak, és szerve-
zeteket hozzanak létre” – emel-
te ki Farkas. Az előzetes prog-
ram szerint Sztakics Éva, Sep-
siszentgyörgy alpolgármeste-
re is személyesen köszöntötte 
volna a konferencia résztvevőit, 
azonban elfoglaltsága miatt in-
kább levélben üzent.

Minél jobb almának lenni

A konferenciát Horváth Vik-
tória, Magyarország Külgazda-
sági és Külügyminisztériumá-
nak kiemelt külgazdasági kez-
deményezésekért felelős nagy-
követe nyitotta meg, és töb-

bek között bemutatta az Embe-
ri Erőforrá sok Minisztériumá-
nak Családbarát Magyarország 
programját. „A hozzáadott érték 
konferenciát azért hívtuk élet-
re, hogy beszélgessünk arról, 
mit tehetnek a hölgyek a XXI. 
század gazdasági fejlesztésé-
ért. A női gazdasági szerepvál-
lalást nem gender (nemi) kér-
désnek tekintjük, hanem gaz-
daságfejlesztési kérdésnek. 
Nem is nagyon szeretek női és 
férfi szerepeket összehasonlí-
tani, mert az almát a körtével 
összehasonlítani értelmetlen. 
Azt szoktam mondani, hogy mi 
nem körték akarunk lenni, ha-
nem minél jobb almák” – hang-
súlyozta Horváth Viktória.

A nő is harcol a maga finomságával

A megnyitó után elsőként 
Daradics Kinga, a Mol Romá-
nia igazgatója a Skype inter-
netes telefonon keresztül szólt 

a résztvevőkhöz. Előadásában 
beszélt magáról, szakmai ta-
pasztalatairól, anyaságáról, és 
a Mol Románia igazgatójaként 
elért sikerekről, majd egy in-
teraktív beszélgetést kezde-
ményezett, ahol azt kérdez-
te a résztvevőktől, szerintük 
mi a nők által hozzáadott ér-
ték az üzleti életben. Kérdé-
sére Horváth Viktória nagy-
követ például azt válaszolta, 
hogy a nők gazdaságokat kap-
csolnak össze, illetve az üzle-
ti élethez hozzáadott értéke-
ik a fenntarthatóság, az egyen-
súly és az empátia. Ezt követő-
en Batthyány-Schmidt Margit, 
a Magyar Női Unió elnöke tar-
tott előadást Női hálózatok és 
érdekérvényesítés Magyaror-
szágon címmel. „Nagyon fon-
tos, hogy merni kell, meg kell 
lennie a célnak, a küldetésnek, 
partnereket kell hozzá keresni 
és együttműködni. A nőnek fel 
kell nőnie a feladathoz, és tud-

nia kell az ő erősségét és gyen-
geségét. Az erősségeket mindig 
erősíteni kell, és el kell fogadni, 
hogy amiben rossz vagyok, ab-
ban nem tudok jó lenni, de ke-
resni kell egy társat, aki ebben 
kiegészít” – hívta fel a részt-
vevők figyelmét Batthyány-
Schmidt Margit.

Sikertörténeteket mutattak be

Utána Gergely Orsolya szoci-
ológus, a Sapientia EMTE Csík-
szeredai Karának oktatója Vál-
lalkozásra vállalkozva – Szé-
kelyföldi női vállalkozókról tár-
sadalomtudományi szemszög-
ből címmel tartott előadást. 
Ezt követően Vállalkozás a vi-
lághálón, internet marketing 
címmel Bürger Dóra üzletvite-
li tanácsadó, majd Lőrincz Csil-
la, az RMDSZ nőszervezeté-
nek székelyföldi alelnöke Női 
hálózatok és érdekérvényesí-
tés Székelyföldön címmel tar-
tott előadást. Az ebédszünet 
után a Hargita megyei Munka-
erő-elhelyező Ügynökség ré-
széről Jánó Edit Andrea a mun-
kanélküliek alkalmazásáról és 
az ezzel járó előnyökről, illet-
ve hátrányokról beszélt. Bartis 
Botond, a Goodwill Consulting 
Srl. regionális vezetője Ho-
gyan pályázz okosan, pályá-
zati háttérinformációk címmel 
tartott előadást, majd Rácz At-
tila alelnök a sepsiszentgyör-
gyi IT Plus Klasztert mutatta be. 
Az előadások után női vezetők 
és tulajdonosok sikertörténete-
it hallgathatták meg a részt-
vevők. Ezután Bürger Dóra Di-
gitális jelenlét címmel tartott 
workshopot (műhelymunkát), 
majd zárszóként Lázár Zoltán 
külgazdasági attasé szólt a 
résztvevőkhöz. A konferencia 
után a résztvevők körbejárták 
a Hagyományos, helyi és szé-
kely termékek tavaszi vásá-
rát, végül pedig Esztány István 
iparművész táskakészítő mű-
helyét látogatták meg.

ISZLAI KATALIN

Hozzáadott érték címmel tartottak konferenciát Csíkszeredában

Nők szerepe a gazdasági életben

Batthyány-Schmidt Margit, a Magyar Női Unió elnöke is tartott előadást

Kisiklott és szakadékba zu-
hant szombat délután Hunyad 
megyében egy tehervonat moz-
donya és több vagonja. A baleset 
a Petrozsény és Piski közöt-
ti vasútvonalon történt Merișor 
falu közelében. A 16 vagonos te-
hervonatból a mozdony és 14 va-
gon siklott ki, és a mozdony és 
hat vagon zuhant egy körülbe-
lül tíz méter mély szakadék-
ba. A katasztrófavédelem szó-
vivője elmondta: a baleset egy 
rendkívül nehezen megköze-
líthető helyen történt, a tűzol-
tók több száz méteren kézben 
vitték a helyszínre az életmen-
tő felszereléseket. 

A Hunyad megyei Petrozsény 
és Váralja közötti vasúti sza-
kaszon több szerelvény leállt a 
baleset miatt. A katasztrófavé-
delem, a rendőrség és a csend-
őrség is kiszállt a helyszínre, 
az érintett vasúti szakaszon le-
zárták a forgalmat. A Román 
Vasúttársaság (CFR) illetékesei 
szerint a balesetet a fékrend-

szer meghibásodása okozta. A 
Hunyad megyei területi mun-
kaügyi felügyelőség vezetője, 
Adrian Bozdog szerint a moz-
donyvezető előzőleg jelentette a 
rádióállomáson, hogy fék nélkül 
maradt a szerelvény, és kérte, 
hogy biztosítsanak szabad utat 
a vonatnak, amíg sikerül lassí-

tania. A balesetben életét vesz-
tette az 51 éves mozdonyveze-
tő és 67 éves segédje. A hatósá-
gok bűnügyi kivizsgálást indí-
tottak a baleset okainak és kö-
rülményeinek megállapítása ér-
dekében. A vonat egyébként egy 
magántulajdonban levő vasúti 
szállítócég járata volt.

Szakadékba zuhant egy vonat

A balesetben a mozdonyvezető és segédje is életét vesztette
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Letöltötte büntetését Beke és Szőcs

A büntetőjogi besorolásuk megváltoztatásával első fokon felmen-
tette a vádak egy része alól a Bukaresti Táblabíróság pénteken a 
Hatvannégy Vármegye Ifjúsági Mozgalom (HVIM) terrorizmussal 
vádolt székelyföldi aktivistáit. A vádlottakat a pirotechnikai eszkö-
zökkel elkövetett bűncselekményekért ítélték 11, illetve 10 hónap 
és néhány nap letöltendő börtönbüntetésre, éppen annyira, ameny-
nyit előzetes letartóztatásban töltöttek, így a kiszabott szabadság-
vesztést letöltöttnek nyilvánították. Az alapfokon született ítélet-
nek megfelelően sem Beke Istvánnak, a HVIM kézdivásárhelyi el-
nökének, sem Szőcs Zoltánnak, a HVIM erdélyi szervezete vezető-
jének nem kell további börtönbüntetést letöltenie, ha az ítélet jog-
erőre emelkedik. A két férfit azzal gyanúsították, hogy házi készíté-
sű bombát akartak robbantani Kézdivásárhely főterén 2015-ben, a 
román nemzeti ünnepre szervezett december elsejei katonai pará-
dé közben. Az ügyészség Beke Istvánt közösség elleni merényletkí-
sérlettel, valamint a robbanóanyagokra vonatkozó szabályok meg-
sértésének a kísérletével, Szőcs Zoltánt közösség elleni merénylet-
re való felbujtással, a robbanóanyagokra vonatkozó szabályok meg-
sértésére történő felbujtással vádolta. A bíróság mindkettejük ese-
tében az első vádpontnál a büntetőjogi besorolást az alkotmányos 
rend erőszakos megváltoztatására irányuló kísérletre (illetve felbuj-
tásra) változtatta, majd ezen vádpontok alól felmentette őket. A ki-
szabott büntetést végül a – pirotechnikai eszközökkel kapcsola-
tos – második vádpont miatt szabták ki rájuk. A szervezett bűnözés 
és terrorizmus elleni ügyészség (DIICOT) kérésének helyt adva a bí-
róság fasiszta jellegű, idegengyűlölő, rasszista szervezetnek minő-
sítette a HVIM-et, és elrendelte a korábban lefoglalt pirotechnikai 
eszközök, mobiltelefonok, zászlók és jelvények végleges elkobzását. 

FOTÓ:  GECSE NOÉMI




